
AGLI INTERESSATI 
ALL’ALBO 

Al Sito web dell’Istituto IIS G. VALLAURI 

 AGLI ATTI 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione per il posto da Assistente 
Amministrativo di 36 ore settimanali fino al 29/09/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale A.T.A.; 

VISTA l’O. M. n. 88 del 16/04/2024 “Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 
docente educativo ed A.T.A. - Anno scolastico 2024/25”; 

CONSIDERATO che è stata predisposta dall'ufficio che si occupa della piattaforma di convocazione, in data 
18/09/2024 una convocazione per un posto da AA di 36 ore settimanali, per sostituzione di n. 1 AA fino al 
29/09/2024; 

CONSIDERATO che, trattandosi di un breve periodo di assenza, il Dirigente Scolastico, in accordo 
con il DSGA, aveva precedentemente valutato, in termini di efficienza ed efficacia, di poter coprire, in 
tale periodo, il servizio con risorse interne alla segreteria; 

PRESO ATTO del mero errore materiale di attivazione della suindicata convocazione;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione errata; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 
situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 
utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 
conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 
commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

DECRETA 

• di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di
convocazione effettuata in data 18/09/2024;

• di pubblicare il presente atto all’albo della scuola pubblicato nel sito web di questa istituzione
scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Paolo CORTESE 

Documento firmato ai sensi C.A.D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G. VALLAURI
C.F. 83003390040 C.M. CNIS01700C
A0BB2BC - Uff_eProtocolloPA

Prot. 0005359/U del 20/09/2024 15:06I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2024-09-20T15:57:22+0200
	PAOLO CORTESE




